EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 106/2025

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, a implantação de balé nas creches
municipais, enquanto atividade física e cultural.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de
junho de 2025.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Justificativa

  O balé nas creches oferece inúmeros benefícios para o desenvolvimento dos
alunos, tanto na área física quanto na área emocional e social.

  A prática do balé contribui para a melhora da coordenação motora, da
consciência corporal e do equilíbrio, além de promover a disciplina, a concentração e
a autoconfiança.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de
junho de 2025.

Socorro Osterno Neves
Vereadora